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Markedsstatistik for installationsbranchen 17. marts 2010 

Hermed fremsendes den seneste udgave af Markedsstatistikken fra TEKNIQ 
Installatørernes Organisation. 

Statistikken viser, at omsætningen i installationsbranchen faldt med 15 procent 
eller 7,4 milliarder kroner i 2009. Dermed landede den samlede omsætning i 
branchen på 42,4 milliarder kroner. Som en konsekvens heraf forsvandt 2.100 
job eller fem procent af den samlede beskæftigelse sammenlignet med året før. 

Ref NJH 

njh@tekniq.dk 

Dir 77424232 

kma 

Installationsbranchen har dog langt fra været lige så hårdt ramt af krisen som 
den øvrige bygge- og anlægsbranche, der i 2009 oplevede en reduktion i om
sætningen på 23 procent og et fald i beskæftigelsen på 13 procent. 

TEKNIQ skønner, at installationsbranchen i 2010 vil opleve et yderligere fald i 
omsætning og beskæftigelse på 5 procent. 

Mens den samlede bygge- og anlægsbranche ikke umiddelbart kan skimte en 
vending i konjunkturerne, forventes installationsbranchen dog allerede fra 2011 
at kunne mærke fremgang. Det skyldes blandt andet de øgede offentlige inve
steringer og en forventning om stigende aktivitet inden for service- og vedlige
holdelsesopgaver. Et område, hvor installationsbranchen har en større omsæt
ningsandel end den øvrige del af bygge- og anlægsbranchen. 

Ønskes yderligere eksemplarer af statistikken, kan disse rekvireres ved at kon
takte økonomisk-statistisk konsulent Klaus Mosekjær Madsen på telefon 43 43 
60 00. 

Med venlig hilsen 

Niels Jørgen Hansen 
Adm. direktør 

TEKNIQ er en arbejdsgiver- og brancheorganisation med tekniske installationsvirksomheder som medlemmer 
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»Indledning 

MARKEDSSTATISTIKKEN 2010 fra TEKNIQ Installatørernes Organisation tegner et billede af udsigten for installationsbran
chen i de kommende år. 

Statistikken er baseret på tal fra Danmarks Statistik, A-kasserne samt analyser fra andre aktører og analytikere. Derudover har 
TEKNIQ via en spørgeskemaundersøgelse spurgt medlemsvirksomhederne om markedsudviklingen i det sidste år og forventnin
gerne til fremtiden, 

Analysen er udarbejdet af 

Klaus Mosekjær Madsen Torsten Lauridsen 

Økonomisk-statlstisk konsulent Studentermedhjælper 

Analysen kan hentes på TEKNIQs hjemmeside www.tekniq.dk. 

Redaktionen er afsluttet den 21, februar 2010. 
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